
KORCHEM 2014 

Že může být chemie  zábavná se v úterý 7.5. na půdě přírodovědecké fakulty OU mohly 

přesvědčit studentky 2.B na chemické show. 

 

Akce byla spojena s vyhlášením výsledků KORCHEMU. Mezi více než stovkou účastníků se 

na prvním místě umístila Leona Šigutová a Michaela Chmelová na místě třetím. 

 

Děvčatům moc gratulujeme, děkujeme za reprezentaci školy a přejeme mnoho 

dalších  i nechemických úspěchů. 

 

Za předmětovou komisi chemie  

Šárka Sysalová  

 



Chemická olympiáda – kategorie A 
1. místo v kraji a postup na republiku! 

 

V pátek 6. 12. 2013 se uskutečnilo na SPŠ chemické akademika Heyrovského a Gymnáziu v Ostravě-

Zábřehu krajské kolo nejvyšších kategorií Chemické olympiády – kategorií A a E.  

V kategorii A reprezentoval naši školu ač mladičký, nicméně řádně ostřílený chemik Ondřej Groborz 

(4.B). Nejenže byl ze všech soutěžících nejmladší (věkově spadá do kategorie C – jeho „protivníci“ 

jsou vesměs o 2 roky starší!), ale také nejlepší – obsadil 1. místo – a to i přes jeho pověstnou 

nepozornost, která se tentokrát projevila tím, že „zapomněl“ řešit biochemickou část :) 

Ondrovi srdečně gratulujeme, přejeme hodně zdaru (a žádnou zapomenutou stránku v zadání) 

v lednu na celostátním kole! 

 

Za PK Chemie 

Radovan Gaura a Andrea Pánková, garanti kategorie A 

 



Krajské kolo Chemické olympiády opět vyhrál Ondřej Groborz  

 

Ve čtvrtek 9. 1. 2014 proběhlo na půdě Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity v Ostravě krajské 

kolo chemické olympiády kategorie B. Školu zde reprezentovali dva borci - Ondřej Groborz (4.B) a 

Adam Štefek (5.C). Ondřej obsadil první místo a postupuje do celostátního kola v Praze. Připomínám, 

že stejný úspěch slavil už před vánocemi v kategorii A.  

 

Za PK Chemie 
Radovan Gaura a Přemysl Polčák, garanti kategorie B 



Chemická olympiáda kategorie C 

 

Jako každoročně, i letos se školní kolo chemické olympiády kategorie C skládalo ze 3 částí – 

teoretická část, praktická část a školní test. Všechny tři části absolvovalo 6 studentů: Soňa 

Lisníková, Miroslav Laník a Ondřej Horina ze 3.A, Michaela Vráželová ze 4.A a Ondřej Groborz 

a Radek Hlavatý ze 4.B.  

 

I v této kategorii se nejlepším řešitelem stal a do krajského kola byl navržen již zkušený 

bojovník Ondřej Groborz. Na druhém místě se umístila Soňa Lisníková a na třetím Mirek 

Laník, kteří si jistě také zaslouží pochvalu a ve stejné kategorii budou moci soutěžit ještě 

příští rok.    

 
Zuzana Římanová 

 



Krajské kolo chemické olympiády kategorie C 

Krajské kolo chemické olympiády kategorie C se konalo v úterý 29.4.2014 na SPŠ chemické a 

gymnáziu v Ostravě Zábřehu. Barvy naší školy hájila Soňa Lisniková (3.A) a Ondřej Groborz (4.B). 

O obtížnosti tohoto jubilejního 50. ročníku svědčil fakt, že ze 49 zúčastněných soutěžících se pouze 

13 stalo úspěšnými řešiteli. Oba naši zástupci podali výborné výkony. Ondřej Groborz splnil 

očekávání, když svou vynikající chemickou sezónu zakončil již třetím vítězstvím v krajském kole (dříve 

zvítězil také v krajském kole kategorie A a B). Soňa Lisniková, nováček v této kategorii, získala cenné 

zkušenosti a zařadila se mezi  13 nejúspěšnějších řešitelů. 

Srdečně blahopřejeme. 

 

                                                                       Zuzana Římanová, garant ChO – C 

 

 

 

 

 



Naš e študentky ope t bodovaly v 
okrešní m kole chemicke  olympia dy 

V pondělí 24. 3. proběhlo na ZŠ Komenského ve Frýdlantu nad Ostravicí okresní kolo chemické 
olympiády kategorie D. Z 29 soutěžících obsadila pěkné 7. místo Michaela Chmelová (2. B) a vynikající 
1. místo Anna Korytářová (2. A), která postupuje do kola krajského. Studentkám děkujeme za skvělou 
reprezentaci a přejeme další úspěchy, nejen v oblasti chemie 
 
 
Za PK chemie Radana Kožušníková 
 

 

 



1. místo Anny Korytářové v krajském kole Chemické 
olympiády kategorie D 

 
Dne 10.4.2014 proběhlo na Matičním gymnáziu v Ostravě krajské kolo Chemické olympiády 
kategorie D, ve které naše gymnázium reprezentovala studentka 2.A Anna Korytářová. 
V těžké konkurenci porazila všechny soutěžící a získala nádherné první místo. Anně 
k výbornému výsledku gratulujeme. 
  

Za PK Chemie 
Radovan Gaura 

 


	ch_korchem
	ch_cho_a-kraj
	ch_cho-kraj-B
	ch_cho-C
	ch_cho-c-kraj
	ch_cho-D
	ch_choD-kraj

